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27 czerwca ulica Ducha Świętego w Toruniu zmieni się w galerię sztuki. Wszystko za sprawą święta tej ulicy, które odbędzie się pod hasłem „Spotkanie z Duchem Sztuki”.

Ulica Ducha świętego ma szczególny charakter wynikający z prowadzonej w jej przestrzeni
działalności artystycznej związanej ze sztuką i rękodziełem. W najbliższą sobotę będzie pełnić rolę
pasażu sztuki. W programie wystawy zorganizowane przez pobliskie galerie artystyczne, aranżacje
plastyczne, lekcje rysunku, akcje artystyczne oraz targ kolekcjonerski.

W ramach wydarzenia artyści związani ze Związkiem Polskich Artystów Plastyków przygotują plenerowe wystawy prezentujące rzeźbę, malarstwo, rysunek, grafikę oraz biżuterię artystyczną. Wstęp do Galerii ZPAP

jest bezpłatny. 

Koło studentów „Przędzalnia” przygotowało aranżacje plastyczne i akcje artystyczne, m. in. „Ludzkie słowa”, „Ostrzegam! Sztuka!”, „Sztuka mi zwisa”, „Zaszywanki”, „Plakaty”. 

Pracownicy Galerii Sztuki Wozownia przygotują w przestrzeni ulicy Ducha Świętego prezentację zdjęć archiwalnych wydarzeń, które odbywały się w przestrzeni tej ulicy w latach 70., jak: wystawa Koła Młodych w 1974 i
Pokaz w plenerze ‘Plastyka toruńska’ 1978. Wozownia proponuje również bezpłatny wstęp na kończącą się wystawę Od conditio humana do… poświęconą twórczości artysty rzeźbiarza Adolfa Ryszki, tworzoną przez

członków Stowarzyszenia Artystycznego „Otwarte” oraz zaproszonych artystów. W górnej sali galerii prezentowana jest natomiast wystawa Izabeli Łapińskiej Naga twarz. 

Przed Galerią Maya powstanie szkółka rysunku, wewnątrz będzie można oglądać wystawę karykatur znanych osób i pastiszy toruńskich pejzaży autorstwa Mai Wolf. Galeria Rusz przeprowadzi akcję artystyczną pt.
„Podaruj sobie trochę wolności”. Na ulicy Ducha Świętego pojawi się czytelnia na świeżym powietrzu. Każdy, kto będzie miał ochotę, będzie mógł odpocząć na kolorowym leżaku, poczytać albumy i wydawnictwa Galerii
Rusz lub podyskutować z artystami o ich pracach, sztuce i kulturze. Artyści przygotowali plakaty, które będzie można zabrać ze sobą do domu. Będzie można również nabyć inspirujące grafiki z ich pracami, wcześniej
prezentowanymi na bilbordach w Toruniu i Warszawie. Na swoje wystawy zaprasza bezpłatnie również Mała Galeria Fotografii Związku Polskich Artystów Fotografików.Targ przedmiotów kolekcjonerskich

powstanie przy ulicy Flisaczej dzięki Pomorskiemu Kołu Kolekcjonerów.

Całemu wydarzeniu będzie towarzyszyć koncert kwartetu smyczkowego.

Organizatorem ulicznego święta jest Gmina Miasta Toruń, za pośrednictwem Biura Toruńskiego
Centrum Miasta, we współpracy z przedsiębiorcami i organizacjami działającymi na tej ulicy. W
organizację wydarzenia włączają się: Galeria Wozownia, Galeria Maya, Firma Roka, Związek Polskich
Artystów Plastyków – Okręg Toruński, Galeria Antyki Na Ducha, Związek Polskich Artystów
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Fotografików - Okręg Kujawsko – Pomorski, Galeria Rusz, Galeria Top Art, Serwis Ramiarski Jest,
Galeria Sztuki Łyczak, koło naukowe „Przędzalnia”, Pomorskie Koło Kolekcjonerów.
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